SUBPREFEITURA DA CASA VERDE / CACHOEIRINHA
DESPACHO AUTORIZATÓRIO - ADITIVO CONTRATUAL - PRORROGAÇÃO DE
PRAZO
Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato nº 009/SUB-CV/AJ/2024
Processo SEI 6033.2024/0001528-0
DESPACHO:
1. À vista dos elementos constantes do presente, e no exercício das atribuições a
mim conferidas pelo artigo 9º da Lei Municipal 13.399/02, regulamentada pelo
Decreto nº 42.325/02, com fundamento no Art. 104 da Lei nº 14.133/2021, e frente
as manifestações, do Sr. Coordenador de CPO 113966175 e do Sr. Assessor Jurídico
no Parecer 114083472, as quais uso como razão de decidir, AUTORIZO, a
prorrogação de prazo do ajuste contratual Termo de Contrato nº 009/SUB-
CV/AJ/2024 (110000851) que têm como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA MUNICIPAL LOCALIZADA NA
PRAÇA MARIA HELENA, RUA CAROLINA ROQUE - VILA ROQUE - SÃO PAULO –
SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, DESTE EDITAL , celebrado com a empresa POSTIGO PROJETOS DE
ENGENHARIA, CNPJ 19.487.793/0001-43​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​, por um período de 90 (noventa) dias
corridos, a contar de 14/11/2024, passando o Termo de Contrato nº 009/SUB-
CV/AJ/2024 (110000851) a viger até 12/02/2025, mantidas as demais cláusulas do
contrato e assegurada à manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro.
2. PUBLIQUE-SE
3. Posteriormente encaminhar à SUB-CV/AJ para lavratura do Termo de Aditamento.

São Paulo, 11 de novembro de 2024.

GUARACY FONTES MONTEIRO FILHO
SUBPREFEITO

SUB-CV
Guaracy Fontes Monteiro Filho
Subprefeito(a)
Em 11/11/2024, às 13:57.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 114084698 e o código
CRC 215616BA.

Referência: Processo nº 6033.2024/0001530-2 SEI nº 114084698

Atos do Executivo nº 1190836
Disponibilização: 12/11/2024
Publicação: 12/11/2024

Despacho Autorizatório 114084698         SEI 6033.2024/0001530-2 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 114084698